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BÁO CÁO 

Tình hình kinh tế - xã hội 3 tháng đầu năm 

 và một số nhiệm vụ trọng tâm 9 tháng cuối năm 2024 

 

Thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND xã về 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, UBND xã đã ban hành Quyết định 

định số 10/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2024. Trên cơ sở đó, các ban ngành, đơn vị và UBND 

các xã đã tích cực triển khai thực hiện và đạt được một số kết quả như sau: 

Phần 1 

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 3 THÁNG ĐẦU NĂM 2024 

I. Lĩnh vực kinh tế: Tổng giá trị sản xuất ước đạt 460,20 tỷ đồng, đạt 

30%KH. 

1. Về dịch vụ tổng hợp - du lịch 

Tiếp tục duy trì tổ chức chợ đêm vào tối thứ Sáu, Bảy và Chủ Nhật hàng tuần. 

Thu hút đông đảo du khách đến tham quan và trải nghiệm, đặc biệt vào dịp Tết 

nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

Giá trị sản xuất dịch vụ tổng hợp - du lịch ước đạt 370,5 tỷ đồng, đạt 30%KH. 

2. Về tiểu thủ công nghiệp và xây dựng 

Các hoạt động tiểu thủ công nghiệp và xây dựng được duy trì.  

Giá trị sản xuất tiểu thủ công nghiệp - xây dựng ước đạt: 51,20 tỷ đồng, đạt 

27%KH. 

3. Về nông nghiệp: Tổng diện tích gieo sạ vụ Đông - Xuân: 523,7 ha (HTX 

NN Thủy Thanh: 288,3 ha, HTX NN Vân Thê: 235,4 ha), giảm 23,5 ha so với vụ 

Đông - Xuân năm 2023 do thu hồi để thực hiện công trình đường Thanh Vân và dự 

án Tổ hợp giáo dục FPT. Công tác chỉ đạo thực hiện gieo sạ vụ Đông - Xuân đúng 

theo kế hoạch và lịch thời vụ, hiện người dân đang tiếp tục chăm sóc để thu hoạch 

đạt năng suất cao. 

Trồng trọt, chăn nuôi: Duy trì mô hình trồng hoa cúc vườn, hoa cúc chậu, hoa 

hồng. Doanh thu của các hộ trồng hoa cúc chậu, cúc vườn, hoa hồng bán trong dịp 

tết Nguyên đán Giáp Thìn - năm 2024 ước đạt 6,7 tỷ đồng. Tình hình chăn nuôi cơ 

bản đảm bảo, số lượng đàn gia súc, gia cầm có xu hướng giảm. Hiện nay, trên địa 

bàn xã có 115 hộ chăn nuôi, trong đó: tổng đàn lợn: 765 con/77 hộ chăn nuôi; trâu: 

43 con/8 hộ; bò: 39 con/8 hộ; gà: 1220 con/16 hộ; vịt: 8795 con/ 6 hộ. Công tác 

phòng, chống dịch bệnh, tiêm phòng vắcxin, xử lý môi trường được triển khai 

thường xuyên. Đã tổ chức tiêm phòng cho gia súc, gia cầm vụ Xuân và tiêm phòng 

dại chó năm 2024. 
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Hiện đang thực hiện khảo sát, chọn hộ tham gia mô hình Ứng dụng tiến bộ 

KHKT vào nuôi thử nghiệm cua đồng thương phẩm trong ao, hồ. 

Giá trị sản xuất nông nghiệp ước đạt 38,5 tỷ đồng, đạt 39,3%KH. 

Xây dựng Nông thôn mới nâng cao, xã trở thành Phường: Thường xuyên 

tuyên tuyền, vận động người dân hiến đất, tài sản trên đất để thực hiện các công 

trình, dự án trên địa bàn. Tuyên truyền, vận động nhân dân lắp đặt điện chiếu sáng, 

bê tông hóa, làm hệ thống mương thoát nước tại các kiệt, xóm và vận động bắt 

camera an ninh tại kiệt, xóm và thực hiện các chủ trương nhằm thực hiện đạt hiệu 

quả các tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao, xây dựng xã trở thành Phường. 

Xây dựng kế hoạch nhân rộng mô hình phân loại rác thải tại nguồn. Thường xuyên 

tổ chức rà soát các tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, xã trở thành 

phường. Qua rà soát, xã đạt 19/19 tiêu chí về xây dựng nông thôn mới nâng cao 

(tuy nhiên có một số tiêu chí đạt nhưng thiếu bền vững, như tiêu chí Giáo dục). 

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch về việc phân công cơ quan, tổ chức, đơn vị, thôn 

phụ trách tự quản các tuyến đường, công trình; thực hiện xây dựng đường hoa, 

điểm hoa trên địa bàn xã. Hàng tuần, cơ quan xã, các tổ chức, đơn vị và thôn ra 

quân thực hiện phong trào ngày chủ nhật xanh, thực hiện trồng cây, trồng rau sạch 

tại các cơ quan, đơn vị, ra quân vệ sinh môi trường tại các tuyến đường trung tâm, 

đường liên thôn, xã, các công trình công cộng, trụ sở cơ quan, đơn vị và khu vực 

cầu Ngói Thanh Toàn, vớt bèo trên sông Như Ý. Đã thực hiện 14 đợt, có hơn 540 

lượt người tham gia. 

4. Quản lý đô thị, trật tự đô thị, xây dựng  

Chỉ đạo các lực lượng chức năng cùng mở đợt cao điểm ra quân lập lại trật tự 

an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng trong dịp lễ, Tết, hưởng ứng 

tháng cao điểm về an toàn giao thông, trật tự đô thị. Trưởng các thôn thường xuyên 

báo cáo tình hình về trật tự xây dựng tại địa bàn hàng ngày và chỉ đạo bộ phận 

chuyên môn liên quan đi kiểm tra, nắm tình hình thực tế tại địa bàn các thôn nhằm 

phát hiện các trường hợp vi phạm trật tự xây dựng, dựng lều quán trái phép để 

ngăn chặn và tham mưu, phối hợp xử lý kịp thời. Trong 3 tháng đầu năm, đã tổ 

chức tuần tra địa bàn trên 26 đợt.  

Phối hợp với Phòng QLĐT thị xã cấp Giấy phép xây dựng cho 10 trường hợp; 

Thường xuyên kiểm tra việc xây dựng của các hộ gia đình tránh trường hợp lấn 

chiếm, xây dựng không theo đúng thiết kế. Công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự 

xây dựng cơ bản đảm bảo. 

5. Công tác Tài nguyên và Môi trường; GPMB, bồi thường hỗ trợ tái 

định cư 

5.1. Công tác quản lý đất đai, quy hoạch 

Trong 3 tháng đầu năm, UBND xã đã tiến hành giải quyết thủ tục cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho 40 trường hợp; cấp lại GCNQSDĐ do 

bị mất 02 trường hợp và cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (đăng ký biến 

động) cho 32 trường hợp, tổ chức hòa giải tranh chấp đất đai 01 trường hợp, kết 
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quả: hòa giải thành. UBND xã tăng cường công tác kiểm tra tình hình sử dụng đất 

và chưa phát hiện trường hợp cá nhân, tổ chức nào vi phạm. 

Kiểm tra, rà soát đất UBND xã quản lý, đất 5% đưa vào cơ sở dữ liệu đất đai. 

Tăng cường công tác quản lý quỹ đất đấu giá cho thuê quyền sử dụng đất nông 

nghiệp, nhằm khai thác có hiệu quả quỹ đất công ích 5% do UBND xã quản lý. 

Phối hợp với phòng Quản lý đô thị thị xã tổ chức rà soát lập quy hoạch phân 

Khu xã Thủy Thanh để có cơ sở triển khai thực hiện các công trình, dự án trên địa 

bàn xã. Ngoài ra, đang triển khai thực hiện lập Quy hoạch chi tiết khu trung tâm xã 

trình UBND thị xã phê duyệt tạo tiền đề để thực hiện các công trình công cộng, 

thiết chế văn hóa và các khu hạ tầng kỹ thuật tạo quỹ đất bán đấu giá quyền sử 

dụng đất để thu ngân sách cho địa phương. 

5.2. Công tác xây dựng cơ bản 

Hoàn thiện hồ sơ, thủ tục để thực hiện các công trình, dự án chuyển tiếp được 

UBND thị xã và HĐND xã giao cho UBND xã làm Chủ đầu tư trên địa bàn. Trình 

HĐND xã bổ sung 17 công trình với tổng mức đầu tư là 49,4 tỷ đồng vào danh 

mục các công trình cấp thiết cần phải đầu tư năm 2024 nhằm nâng cao các tiêu chí 

xây dựng xã trở thành phường.  

5.3. Công tác giải phóng mặt bằng 

Phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất và các đơn vị liên quan lập hồ sơ thu 

hồi đất, kê khai, kiểm đếm và chi trả tiền cho các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh 

hưởng các công trình, dự án trên địa bàn xã1. 

5.4. Công tác đấu giá quyền sử dụng đất 

Trong quý I năm 2024, UBND xã đã phối hợp với các phòng, ban thị xã hoàn 

thiện hồ sơ đề nghị tỉnh giao đất để quản lý và đưa ra đấu giá với 97 thửa tại 

HTKT KDC thôn Vân Thê Trung, HTKT khu trung tâm xã và HTKT khu dân cư 

Hói sai Thượng giai đoạn 2 và 3. Đến nay, đã tổ chức thông báo công khai bán đấu 

giá quyền sử dụng đất 2 đợt với tổng 68 thửa đất, ước thu khoảng 175 tỷ đồng. 

 
1 - Dự án Khu HTKT Hói Sai Thượng giai đoạn 4: Đến nay đã tổ chức chi trả tiền bồi thường cho các hộ có 

đất bị ảnh hưởng. 

- Dự án HTKT khu dân cư OTT8, OTT9 thuộc khu A đô thị mới An Vân Dương: Đã tiến hành bàn giao mặt 

bằng cho đơn vị thi công triển khai thực hiện. 

- Dự án Chỉnh trang Khu dân cư CTR11, CTR12 và khai thác quỹ đất xen ghép thuộc khu A đô thị mới An 

Vân Dương.  

- Dự án Khu đô thị phía Đông đường Thủy Dương - Thuận An thuộc khu E đô thị mới An Vân Dương: Đã 

hoàn thành công tác GPMB và bàn giao cho Chủ đầu tư thực hiện. 

- Dự án nâng cấp mở rộng đường liên xã Thanh Vân giai đoạn 1 và giai đoạn 2: Đến nay, tiến độ GPMB đã 

cơ bản hoàn thành 

- Tổ hợp giáo dục thuộc khu E - Đô thị mới An Vân Dương với diện tích khoảng 8,6 ha: Đã phối hợp với 

Trung tâm phát triển quỹ đất và Chi nhánh VPĐKĐĐ thị xã tổ chức rà soát và lập hồ sơ cấp giấy CNQSDĐ cho 64 

thửa đất thuộc phạm vi thực hiện dự án đảm bảo điều kiện cho Nhà đầu tư thỏa thuận nhận chuyển nhượng QSDĐ. 

Đến nay, đã hoàn thành công tác GPMB để bàn giao cho Nhà đầu tư thực hiện dự án. 

Ngoài ra, UBND xã đang phối hợp với các đơn vị tư vấn để khảo sát đo đạc đối với 2 dự án chuẩn bị triển 

khai là: Bệnh viện quốc tế thuộc khu E - Đô thị mới An Vân Dương với diện tích khoảng 4,5 ha và đường Tố Hữu 

nối dài đi sân bay Phú Bài với diện tích khoảng 12,1 ha. 
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6. Tài chính - Kế hoạch 

Tập trung chỉ đạo bộ phận chuyên môn triển khai đồng bộ, quyết liệt các giải 

pháp để tăng thu ngân sách, tiết kiệm chi và chi theo đúng quy định. 

* Thu ngân sách 3 tháng đầu năm: 3.325.363.163 đồng, đạt 17% KH  

Trong đó:  

- Thu tại địa phương (100%): 117.000.000 đồng, đạt 10% KH 

- Thu điều tiết, bổ sung: 3.208.363.163 đồng, đạt 18% KH 

+ Thu điều tiết: 151.308.619 đồng, đạt 30,57% KH 

+ Bổ sung có mục tiêu: 1.064.600.000 đồng, đạt 427% KH 

+ Bổ sung cân đối: 1.070.625.000 đồng, đạt 25% KH 

+ Thu tiền sử dụng đất: 921.829.544 đồng, đạt 7,09% KH  

 - Kết dư ngân sách: 0 đồng 

* Chi ngân sách 3 tháng đầu năm: 2.620.385.000 đồng, đạt 14%KH 

+ Chi thường xuyên (kể cả chi bổ sung mục tiêu): 2.185.000.000 đồng, đạt 

35% KH 

+ Chi XDCB: 435.385.000 đồng, đạt 3% KH 

II. Văn hóa - Xã hội 

1. Giáo dục:  

Công tác khuyến học, khuyến tài, xã hội học tập, dòng họ học tập và xã hội 

hóa giáo dục luôn được quan tâm chỉ đạo thực hiện tốt.  

Quan tâm nâng cấp, sửa chữa và xây dựng mới các phòng học, các hạng mục 

công trình liên quan; đầu tư mua sắm trang thiết bị dạy và học nhằm nâng cao chất 

lượng dạy và học.  

100% trẻ mẫu giáo được cân đo theo dõi biểu đồ phát triển, khám sức khỏe 

định kỳ. 

Các trường hoàn thành đánh giá chất lượng cuối học kỳ 1 và kiểm tra giữa 

học kỳ 2 năm học 2023-2024 theo đúng kế hoạch đề ra, đạt nhiều thành tích cao 

trong giảng dạy, học tập và thực hiện các phong trào thi đua2. 

 
2 Trường THCS Thủy Thanh: Tham gia Hội thi học sinh giỏi cấp thị xã đạt 01 giải Nhì môn Ngữ Văn 9, 01 

giải Ba môn Hóa học 9, 07 giải KK môn Toán, Tiếng Anh, Lịch Sử, Sinh học, Ngữ Văn; Tham gia giải bơi lội cấp 

tỉnh đạt 01 giải Ba; Tham gia giải Cờ vua cấp thị xã đạt 01 giải Nhất và 01 giải Ba, đạt 01 huy chương Bạc môn 

nhảy xa cấp thị xã; Tham gia Hội thi KHKT cấp thị xã đạt 02 giải KK; Tham gia Hội thi tuyên truyền môi trường 

cấp thị xã đạt 01 giải KK; 

- Trường TH Vân Thê: Tham gia Hội thi Giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp thị xã đạt 01 giải Ba; Tham gia 

Hội thi tuyên truyền ATGT cấp thị xã đạt 01 giải Nhì và 02 giải KK; 

- Trường TH Thanh Toàn: Tham gia Hội thi Giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp thị xã đạt 01 giải Nhì; Tham 

gia Hội thi tuyên truyền ATGT cấp thị xã đạt 01 giải Nhì, 02 giải KK; Tham gia Hội khỏe phù đổng môn điền kinh 

cấp thị xã đạt 01 giải Nhất, 01 giải Ba; Tham gia Olympic Toán SEAMO (vòng Quốc gia) đạt 02 Huy chương Đồng 

và 14 giải KK; Tham gia Trạng nguyên Tiếng Việt (vòng thị xã) đạt 02 giải Nhì, 09 giải Ba và 09 giải KK; 

- Trường MN Thủy Thanh 1: Tham gia Hội thi thiết bị dạy học đồ dùng, đồ chơi tự làm đạt 01 giải Nhì và 03 

giải KK; 

- Trường MN Thủy Thanh 2: Huy động trẻ vượt chỉ tiêu cấp trên giao, đã huy động 356/336 trẻ, vượt 20 trẻ; 

Tham gia Hội thi thiết bị dạy học đồ dùng, đồ chơi tự làm đạt 01 giải Ba và 02 giải KK. 
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Các trường tổ chức tốt các chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục 

thể thao, tham quan dã ngoại, quan tâm hoạt từ thiện, nhân đạo. Phối hợp với Công 

an xã tổ chức tuyên truyền về an ninh trật tự và an toàn giao thông; tổ chức ký cam 

kết thực hiện các tiêu chí được quy định tại Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 

28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, 

doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn về “An toàn về an ninh, trật tự”. 

2. Hoạt động văn hóa - thông tin, thể dục thể thao và du lịch, bảo tồn. 

Tổ chức tuyên truyền chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, tỉnh, 

thị xã, xã; tuyên truyền việc xây dựng xã theo các tiêu chí nông thôn mới nâng cao, 

các tiêu chí xây dựng xã trở thành Phường, tuyên tuyền đẩy mạnh thực hiện phong 

trào ngày chủ nhật xanh và bảo vệ môi trường,... 

Trang hoàng cổ động trực quan, chỉ đạo các đơn vị, các thôn vận động người 

dân treo cờ nhân dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024 và các ngày lễ. 

Duy trì tổ chức chợ đêm vào tối thứ Sáu, thứ Bảy, Chủ nhật hàng tuần. Thu 

hút được nhiều du khách trong và ngoài tỉnh đến tham quan và trải nghiệm. 

Phong trào thực hiện nếp sống văn minh, gia đình văn hóa thực hiện đạt hiệu 

quả; việc xây dựng làng, xã, cơ quan văn hóa được tập trung chỉ đạo thường xuyên 

và đạt kết quả tốt. Cuộc vận động toàn dân xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh được triển khai đồng bộ và đạt hiệu quả tốt. 

Huy động lực lượng vận động viên, cổ động viên tham gia giải chạy Olympic 

và giải Việt dã thị xã Hương Thủy năm 2024. Tham gia giải đua Trãi thị xã đạt giải 

Nhì toàn đoàn. 

Tiếp tục chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp với Hội Trường Sơn xã Thủy 

Thanh để sưu tầm thông tin, hình ảnh các anh hùng lực lượng vũ trang, bà mẹ Việt 

Nam anh hùng, các liệt sỹ để thiết kế, trưng bày tại Đền thờ liệt sỹ, giới thiệu và 

nghiên cứu đưa vào tour du lịch cộng đồng, giáo dục truyền thống cách mạng cho 

thế hệ trẻ. 

Phối hợp với Doanh nghiệp đang đầu tư, xây dựng trên địa bàn khai thác hiệu 

quả các dịch vụ tại nhà hàng Cầu ngói; hoàn thiện hồ sơ chuyển đổi đất sản xuất 

kém hiệu quả tại vùng Tướng Lễ để thiết kế các tour du lịch trải nghiệm làm nông, 

trồng sen và chèo thuyền trên sông Như Ý, đồng thời kết nối các điểm đến di tích 

lịch sử, văn hóa, các mô hình vườn hoa trải nghiệm, điểm check in tại Vân Thê 

Garden và các vườn mẫu trên địa bàn xã để hoàn thiện, làm phong phú thêm sản 

phẩm du lịch cộng đồng. 

3. Y tế, công tác phòng chống dịch bệnh 

Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh ngay từ cơ sở, làm tốt nhiệm vụ chăm 

sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân. Tập trung thực hiện nhiều giải pháp nhằm duy 

trì, giữ vững đạt chuẩn Quốc gia về Y tế. 

Trong 3 tháng đầu năm, có khoảng 1.551 lượt khám, chữa bệnh tại Trạm y tế 

xã, giảm 249 lượt so với cùng kỳ. Trong đó: khám, chữa bệnh cho trẻ dưới 6 tuổi: 

60 lượt, bệnh nhân BHYT: 1.551 lượt.  
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Trạm y tế thường xuyên tổ chức diệt bọ gậy phòng chống bệnh sốt xuất huyết 

tại các thôn trên địa bàn xã. 

Phối hợp với các ban ngành tổ chức kiểm tra, tuyên tuyền vệ sinh an toàn thực 

phẩm cho các hộ kinh doanh buôn bán ẩm thực tại chợ đêm. 

Duy trì tốt hoạt động của y tế thôn bản, phối hợp tuyên truyền chính sách DS-

KHHGĐ, công tác bảo vệ và chăm sóc trẻ em. Tổng số trẻ em được sinh ra trong 3 

tháng đầu năm: 30 cháu. Trong đó, sinh con thứ 3 trở lên: 2 trường hợp, chiếm 

6,6%. 

4. Công tác Lao động - thương binh và xã hội 

4.1. Lao động việc làm 

Xác định công tác giải quyết việc làm cho người lao động là nhiệm vụ trọng 

tâm ổn định đời sống, nâng cao thu nhập. UBND xã đã phối hợp Công ty XKLĐ 

IPM tổ chức Hội nghị tuyên truyền, vận động thanh niên trong độ tuổi lao động 

không có việc làm đi xuất khẩu lao động, đặc biệt dành nhiều ưu đãi cho các đối 

tượng mới xuất ngũ. Trong 3 tháng đầu năm, đã có 03 trường hợp đi xuất khẩu lao 

động, đã giới thiệu việc làm cho 21 người. Tiếp tục tổ chức chợ đêm đã tạo việc 

làm cho 150-200 người dân trên địa bàn xã, tạo cơ hội cho người dân kinh doanh, 

buôn bán giúp tăng thu nhập. 

4.2. Chính sách có công, BTXH, hộ nghèo, cận nghèo,.. 

Thực hiện tốt chính sách, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần đối với thương 

binh, gia đình liệt sĩ và người có công cách mạng. UBND xã tổ chức tốt việc thăm 

hỏi và tặng quà của Chủ tịch nước, UBND tỉnh, UBND thị xã, Cocacola, Ngân 

hàng BIDV,... cho các đối tượng (Thương binh, thân nhân liệt sĩ, thân nhân thờ 

cúng của liệt sĩ, người có công giúp đỡ cách mạng, thờ cúng bà Mẹ Việt Nam Anh 

hùng, người trên 80 tuổi, BTXH, hộ nghèo, cận nghèo) với tổng số tiền: 

760.000.000 đồng cho 2310 đối tượng. 

Đã đề nghị cấp 526 thẻ BHYT (hộ nghèo: 07 hộ, 11 khẩu; hộ cận nghèo: 60 

hộ, 114 khẩu; CCCM, BTXH: 401).  

Lập danh sách người cao tuổi tròn 70,75,08,85,95, trên 100 gửi thị xã. 

4.3. Bảo vệ chăm sóc trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội 

Công tác chăm sóc, bảo vệ trẻ em luôn được quan tâm chỉ đạo thực hiện; đặc 

biệt, đối với các em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em mồ côi, khuyết tật, các em vượt 

khó học giỏi. Trẻ em dưới 6 tuổi đều được cấp thẻ bảo hiểm y tế, khám chữa bệnh 

miễn phí; triển khai khám sức khỏe và cân trẻ định kỳ tại trường mầm non; tỷ lệ trẻ 

em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng về cân nặng chiếm 2,98%, về chiều cao chiếm 

11,61%. Tiếp tục phối hợp với Phòng Lao động Thương binh và xã hội thị xã, quỹ 

bảo trợ trẻ em, Văn phòng dự án CI cấp học bổng cho 06 em năm học 2023-2024.  

Công tác phòng, chống tệ nạn xã hội đã được chú trọng triển khai thực hiện, 

đã tạo được sự chuyển biến về nhận thức và hành động của các ban ngành, đoàn 

thể từ xã đến thôn và toàn xã hội, nâng cao ý thức trách nhiệm, ý thức chấp hành 

pháp luật của người dân trong công tác phòng, chống tệ nạn xã hội.  
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4.4. Công tác giảm nghèo và bảo trợ xã hội 

Công tác giảm nghèo và bảo trợ xã hội được thực hiện đảm bảo. Đã ban hành 

kế hoạch và giao chỉ tiêu giảm nghèo năm 2024. Hộ nghèo hiện nay: 07 hộ/2.800, 

tỷ lệ 0,25% (trong đó: hộ nghèo thuộc BTXH: 07 hộ); Hộ cận nghèo: 60 hộ/2.800, 

tỷ lệ: 2,14%. 

III. Công tác Nội chính 

1. Quốc phòng - An ninh 

Công tác quốc phòng, an ninh thường xuyên được tăng cường, củng cố. 

Phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc, giữ gìn an ninh chính trị luôn được chú trọng. 

Công tác phối hợp giữa Quân sự và Công an về giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội được thực hiện tốt; lãnh đạo, phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa các lực 

lượng bảo vệ an toàn tuyệt đối các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị diễn ra ở địa 

phương. Công tác trực bảo vệ cơ quan, tuần tra địa bàn được thực hiện thường 

xuyên, đảm bảo. 

Tổ chức giao quân năm 2024 đảm bảo chỉ tiêu, chất lượng (19 thanh niên lên 

đường nhập ngũ, vượt 3 chỉ tiêu cấp trên giao, trong đó: Quân sự 1, Công an 1). 

Kết nạp 16 đồng chí vào lực lượng dân quân xã; Ra quân huấn luyện tại thị xã có 

29 đồng chí tham gia, đạt 02 giải Nhì.  

Tình hình an ninh nông thôn, an ninh tôn giáo luôn được giữ vững; không có 

khiếu kiện, khiếu nại đông người xảy ra; các cơ sở kinh doanh văn hóa phẩm, 

internet trên địa bàn chấp hành đúng quy định của pháp luật; Các vụ việc được giải 

quyết theo đúng trình tự, quy định của pháp luật3.  

Công tác đăng ký và quản lý cư trú thực hiện đảm bảo. Tham mưu giải quyết 

tốt các giao dịch hành chính liên quan đến lĩnh vực công an4.  

Tuyên truyền Luật ATGT đường bộ, ma túy, PCCC tại 02 trường học, có 978 

học sinh và 68 giáo viên được tuyên truyền. Phối hợp các ban ngành ra quân mở 

đợt cao điểm trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự công cộng. Các tổ 

thanh niên tự quản về an ninh trật tự, ban điều hành mô hình camera an ninh, tổ 

phòng cháy chữa cháy hoạt động đạt hiệu quả5. 

 
3 Trong 3 tháng đầu năm, trên địa bàn xảy ra 03 vụ việc 

- Phạm pháp hình sự: 02 vụ, hiện Công an thị xã đang thụ lý giải quyết, gồm: 

+ Trộm cắp tài sản: 01 vụ; 

+ Cố ý gấy thương tích: 01 vụ 

- Tai nạn giao thông: 01 vụ, làm chết 01 người 

- Tội phạm về ma túy: 01 trường hợp, phạt tiền 2.000.000 đồng; Lập 02 hồ sơ quản lý người sử dụng trái 

phép chất ma túy 

- Tội phạm về môi trường: 01 trường hợp, phạt tiền 750.000 đồng 

- Gọi hỏi, cam đoan, cam kết giáo dục, cảm hóa 47 đối tượng (trong đó 30 đối tượng hình sự, 17 đối tượng 

liên quan ma túy) 

+ 01 vụ vô ý làm tổn hại sức khỏe người khác, đang củng cố hồ sơ. 
4 Tiến hành tiếp nhận và giải quyết 134 hồ sơ (100% hồ sơ được tiếp nhận trên dịch vụ công), trong đó: đăng 

ký cư trú: 72 trường hợp; điều chỉnh thông tin về cư trú: 03 trường hợp; xác nhận thông tin cư trú: 46 trường hợp; 

tách hộ: 02 trường hợp; xóa đăng ký thường trú: 08 trường hợp; đăng ký tạm trú: 03 trường hợp; 

Đăng ký phương tiện xe ô tô, xe máy: 57 trường hợp. 
5 Tuần tra TTATGT 31 lượt, phát hiện 04 trường hợp vi phạm, phạt tiền 1.400.000 đồng; Kiểm tra PCCC 

phát hiện 02 trường hợp vi phạm, xử phạt 400.000 đồng; Kiểm tra cư trú 05 lượt, xử phạt VPHC 01 trường hợp, 

phạt tiền 750.000 đồng. 
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2. Công tác xây dựng chính quyền; CCHC; Tư pháp - Hộ tịch; Tiếp công 

dân; tiếp nhận và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; phản ánh hiện trường 

- Công tác xây dựng chính quyền: Thực hiện tốt công tác xây dựng chính 

quyền trong sạch, vững mạnh, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý, điều hành của 

UBND xã. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong thực thi công vụ. Đã 

ban hành kế hoạch thực hiện công tác dân vận chính quyền, quy chế dân chủ trong 

cơ quan. Thực hiện tốt các quy định của pháp luật về chức năng, nhiệm vụ trong 

quản lý và bố trí cán bộ, công chức và những người hoạt động không chuyên trách 

cấp xã theo quy định. Tổ chức lấy ý kiến cử tri và phối hợp tổ chức Kỳ họp HĐND 

xã về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập các 

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa 

Thiên Huế.  

- Công tác CCHC: Thực hiện tốt công tác tiếp nhận và giải quyết các thủ tục 

hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã, tăng cường tiếp nhận hồ sơ trực 

tuyến trên dịch vụ công 6. Chỉ đạo các các ban ngành triển khai thực hiện kế hoạch 

cải cách hành chính năm 2024; thực hiện công tác kiểm tra đánh giá nội bộ theo 

quy trình ISO 9001-2015 đảm bảo; rà soát, bổ sung, thiết lập quy trình, niêm yết 

công khai các bộ thủ tục hành chính theo quy định; thường xuyên củng cố, kiện 

toàn, duy trì hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số và Tổ công nghệ số cộng 

đồng của 9/9 thôn trên địa bàn xã. Thực hiện có hiệu quả mô hình “Thứ Ba “Ngày 

tình nguyện” và “Ngày trước hẹn” trong giải quyết TTHC đối với các ngày giao 

dịch hành chính trong tuần nhằm nâng cao tỷ lệ sử dụng dịch vụ công trực tuyến, 

góp phần xây dựng nền hành chính chuyên nghiệp, hiện đại. 

- Công tác hộ tịch, chứng thực được thực hiện theo đúng quy định7. 

- Công tác tiếp công dân được thực hiện đảm bảo theo Luật tiếp công dân. 

Việc tiếp nhận và phân loại đơn thư đảm bảo. Thường xuyên quan tâm giải quyết 

đơn thư của công dân kịp thời, đúng theo quy định8.  

- Công tác tiếp nhận, xử lý các phản ánh hiện trường trên Đô thị thông minh 

tỉnh đảm bảo đúng quy trình, quy định; các phản ánh đều được chỉ đạo, phân công 

kiểm tra, phối hợp xử lý kịp thời (có hình ảnh, biên bản làm việc kèm theo). Trong 

 
6 Trong 3 tháng đầu năm, Bộ phận TN&TKQ xã đã tiếp nhận 367 hồ sơ, trong đó đã giải quyết 362 hồ sơ, đạt 

tỷ lệ 98,6% (trước hạn: 88 hồ sơ, tỷ lệ: 24,3%; đúng hạn: 274 hồ sơ, tỷ lệ: 75,7%; trễ hạn: 0 hồ sơ); 05 hồ sơ đang 

giải quyết trong hạn. Tiếp nhận hồ sơ trực tuyến trên dịch vụ công: 362/362 hồ sơ, đạt tỷ lệ: 100 %. 
7 Đã thực hiện tiếp nhận và chứng thực 673 trường hợp, trong đó: chứng thực các loại hợp đồng, giao dịch: 

28 trường hợp; chứng thực chữ ký: 122 trường hợp, chứng thực bản sao từ bản chính: 523 trường hợp. Tiếp nhận và 

giải quyết 242 hồ sơ liên quan đến lĩnh vực hộ tịch, trong đó: đăng ký khai sinh: 48 trường hợp (trong đó: thực hiện 

liên thông đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ BHYT: 44 trường hợp; đăng ký lại: 03 trường hợp; 01 

trường hợp đăng ký khai sinh trên 6 tuổi); đăng ký kết hôn: 07 trường hợp; đăng ký khai tử 23 trường hợp (trong đó 

thực hiện liên thông đăng ký khai tử, xóa thường trú, trợ cấp mai táng, hỗ trợ chi phí mai táng: 10 trường hợp); xác 

nhận tình trạng hôn nhân: 30 trường hợp; trích lục bản sao hộ tịch: 89 trường hợp; cải chính, thay đổi, bổ sung hộ 

tịch: 0 trường hợp; đăng ký bảo hiểm cho trẻ em dưới 6 tuổi: 45 trường hợp. 

8 Từ đầu năm đến nay, UBND xã phối hợp với Thường trực HĐND xã tổ chức 09 đợt tiếp công dân định kỳ 

(tại phòng tiếp công dân: 07 đợt, tại địa bàn thôn: 02 đợt). Hầu hết tại các buổi tiếp công dân, người dân không đến 

tham gia ý kiến. 

Trong 3 tháng đầu năm 2024, đã tiếp nhận 02 đơn; năm 2023 chuyển sang: 01 đơn; tổng cộng: 03 đơn (đơn 

kiến nghị, phản ánh: 03 đơn), đang giải quyết trong hạn.  
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3 tháng đầu năm: đã tiếp nhận 07 phản ánh (trong đó: đã trả lời 07 phản ánh trong 

hạn, đạt tỷ lệ 100%; quá hạn: 0). 

* Đánh giá chung: 

Bên cạnh những kết quả đạt được, trong quá trình chỉ đạo, điều hành, tổ chức 

thực hiện, vẫn còn một số khó khăn, tồn tại, hạn chế đó là: 

- Một số tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao, xây dựng xã trở thành 

Phường như tiêu chí: mô hình vườn mẫu, vườn ươm mai vàng, hệ thống thoát 

nước, mô hình chăn nuôi đảm bảo vệ sinh, mô hình phân loại rác thải đạt kết quả 

chưa cao so với kế hoạch đề ra, một số tiêu chí thiếu tính bền vững; 100% kiệt, 

xóm, đã bắt điện chiếu sáng nhưng tuyến điện ở một số kiệt, xóm vẫn chưa đảm 

bảo an toàn. 

- Việc xây dựng mô hình hành chính công hiện đại còn chậm tiến độ so với kế 

hoạch đề ra. 

- Công tác quản lý trật tự đô thị, xây dựng, môi trường chưa được tốt; việc 

xây dựng, đổ đất trái phép, buôn bán lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường vẫn còn xảy 

ra. 

- Công an xã đã thường xuyên tuần tra địa bàn, đặc biệt vào các giờ cao điểm 

một phần làm giảm các tệ nạn, tuy nhiên tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội 

vẫn còn tiềm ẩn nhiều nguy cơ như tình trạng trộm cắp, đua xe trái phép, đánh bạc, 

số đề, tệ nạn ma túy,...vẫn còn diễn ra trên địa bàn. 

- Phong trào “Chủ nhật xanh” được duy trì thường xuyên tuy nhiên chưa huy 

động được đông đảo người dân tham gia. 

- Công tác phối hợp giữa UBND xã và các tổ chức, đoàn thể trong thực hiện 

một số nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội chưa tốt, chưa đạt yêu cầu đề ra. 

- Một số bộ phận chuyên môn chưa chủ động trong việc tham mưu thực hiện 

nhiệm vụ, một số công việc giải quyết còn chậm, quá hạn so với kế hoạch, nội 

dung kết luận đã giao tại các phiên họp. 

 
 

Phần 2: 

MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 9 THÁNG CUỐI NĂM 2024 

1. Tập trung chỉ đạo, phấn đấu thực hiện hoàn thành 16/16 chỉ tiêu đã được 

HĐND xã đề ra tại Kỳ họp thứ 7 (kỳ họp cuối năm 2023). 

2. Xây dựng và triển khai kế hoạch xúc tiến quảng bá du lịch cộng đồng, tập 

trung xây dựng các mô hình vườn mẫu, homestay, trồng sen,...; chỉ đạo tổ chức Lễ 

hội “Chợ quê ngày hội” hưởng ứng Festival Huế năm 2024; Duy trì tổ chức phiên 

chợ đêm vào tối thứ Sáu, thứ Bảy và Chủ nhật hàng tuần. Thành lập tour du lịch 

tham quan các di tích lịch sử - văn hóa, hầm bí mật, các mô hình trên địa bàn, du 

thuyền trên sông Như Ý và khai thác có hiệu quả các dịch vụ tại khu vực Cầu ngói 

Thanh Toàn. 
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3. Duy trì, phát triển ngành nghề tiểu thủ công nghiệp; tập trung chỉ đạo các 

mô hình khoa học công nghệ trên địa bàn, quảng bá sản phẩm gạo thơm Thủy 

Thanh và các ngành nghề khác của địa phương. 

4. Tập trung chỉ đạo chăm sóc, thu hoạch vụ lúa Đông - Xuân, Hè - Thu. Tăng 

cường công tác phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng và gia súc, gia cầm. 

5. Thực hiện các công trình đầu tư trên địa bàn do UBND xã làm chủ đầu tư. 

6. Tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng, đặc biệt, quản lý việc xây 

dựng nhà ở. Tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra và phối hợp để xử lý dứt điểm 

các trường hợp vi phạm trật tự xây dựng, dựng lều quán trái phép, lấn chiếm hàng 

lang an toàn giao thông. 

7. Tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường. Đẩy mạnh 

việc giải quyết hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; tiếp tục xem xét để  

giải quyết dứt điểm các hồ sơ cấp giấy còn tồn đọng. Đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn xã hội về bảo vệ tài nguyên và 

môi trường.  

8. Đẩy mạnh các biện pháp tăng thu ngân sách, phấn đấu đến cuối năm thu đạt 

và vượt kế hoạch đề ra (đặc biệt là nguồn thu đấu giá quyền sử dụng đất, thu xã 

hưởng 100%). Tăng cường quản lý thu, chi ngân sách đảm bảo, đúng quy định. 

9. Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024; phân công nhiệm vụ cụ thể, rõ ràng 

cho từng cá nhân, tổ chức, đơn vị nhằm hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do 

thiên tai, bão lũ gây ra. Thường xuyên kiểm tra, duy tu, bảo dưỡng các trang thiết 

bị PCTT&TKCN. 

10. Đẩy mạnh công tác phối kết hợp kiểm tra đảm bảo vệ sinh an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm phải được thực hiện thường 

xuyên nhằm giảm thiểu các hành vi vi phạm trong sản xuất kinh doanh thực phẩm; 

chủ động phòng ngừa ô nhiễm thực phẩm, hạn chế tối đa ngộ độc thực phẩm; đặc 

biệt tại các phiên chợ đêm và mùa lễ hội. 

11. Tập trung kiểm tra, rà soát, đôn đốc thực hiện hoàn thành các tiêu chí xây 

dựng nông thôn mới nâng cao, xã trở thành phường. Tập trung chỉ đạo xây dựng 

mô hình hành chính công hiện đại, xây dựng vườn mẫu, vườn ươm Mai vàng Huế; 

trồng đường hoa, điểm hoa; vận động chăn nuôi đảm bảo vệ sinh môi trường; làm 

mương thoát nước, lắp hệ thống điện chiếu sáng, lắp đặt camera an ninh tại kiệt, 

xóm; duy trì hoạt động câu lạc bộ văn hóa, thể dục thể thao; tiếp tục nhân rộng mô 

hình tổ thanh niên tự quản về an ninh trật tự các thôn còn lại. 

12. Chỉ đạo thực hiện tốt kế hoạch năm học 2023-2024 và các công việc liên 

quan để đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận lại trường mầm non Thủy Thanh 1, 

trường Tiểu học Vân Thê, trường Tiểu học Thanh Toàn và trường THCS Thủy 

Thanh đạt chuẩn quốc gia mức độ 1, trường Mầm non Thủy Thanh 2 đạt chuẩn 

Quốc gia mức độ 2. Duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động khuyến học, khuyến 

tài, xã hội học tập, dòng họ học tập và xã hội hóa giáo dục. Tham gia tốt các phong 

trào VHVN-TDTT do cấp trên tổ chức.  
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13. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, đặc biệt, tập trung tuyên 

truyền, vận động người dân đồng tình, hưởng ứng tham gia thực hiện phong trào 

ngày chủ nhật xanh; tuyên truyền xây dựng xã theo các tiêu chí nâng thôn nông 

thôn mới nâng cao; tiếp tục nâng cao chất lượng cuộc vận động toàn dân thực hiện 

phòng trào xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; tuyên tuyền, vận động người 

dân tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện; đẩy mạnh các hoạt động 

giáo dục truyền thông thay đổi hành vi phòng, chống HIV/AIDS.  

14. Thực hiện tốt công tác chính sách người có công cách mạng; làm tốt công 

tác giảm nghèo, bảo trợ xã hội; tiếp tục quan tâm đến công tác giải quyết việc làm, 

xuất khẩu lao động. Nâng cao chất lượng khám bệnh ban đầu cho nhân dân, chăm 

sóc và bảo vệ trẻ em. Tổ chức tốt các hoạt động đền ơn đáp nghĩa nhân Kỷ niệm 77 

năm ngày thương binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2024); đẩy nhanh việc sưu tầm các 

hình ảnh, hiện vật của các bậc lão thành cách mạng từng tham gia kháng chiến tại 

các hầm bí mật; sưu tầm thông tin, hình ảnh của anh hùng lực lượng vũ trang, liệt 

sỹ, Mẹ Việt Nam anh hùng trưng bày tại Đền thờ liệt sỹ, các hầm bí mật của xã để 

giáo dục truyền thống cách mạng cho thế hệ trẻ và phục vụ khai thác dịch vụ du 

lịch cộng đồng.  

15. Tập trung chỉ đạo giữ vững ổn định an ninh chính trị, đảm bảo trật tự an 

toàn xã hội. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, quản lý tốt quân dự bị 

và chuẩn bị tốt mọi điều kiện cho công tác tuyển quân, giao quân năm 2025. Duy 

trì hoạt động tiểu đội dân quân, có kế hoạch chuẩn bị lực lượng sẵn sàng tham gia 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. Tăng cường công tác phối hợp đảm 

bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đẩy mạnh các biện pháp trấn áp loại tội 

phạm trộm cắp, đẩy lùi các tệ nạn xã hội, đảm bảo trật tự an toàn giao thông, 

phòng chống cháy nổ. Tăng cường công tác trực cơ quan, tuần tra địa bàn; Nâng 

cao hiệu quả hoạt động của Tổ thanh niên tự quản về an ninh trật tự; thành lập tổ 

thanh niên tự quản về an ninh trật tự tại các thôn còn lại. 

16. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính năm 2024; xây dựng kế hoạch tổ 

chức triển khai thực hiện mô hình hành chính công hiện đại, quan tâm chỉ đạo các 

Tổ công nghệ số cộng đồng vận động người dân thực hiện nộp, giải quyết hồ sơ 

trực tuyến; đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin, tham gia tác nghiệp trên 

các nền tảng xã hội trong thực thi công vụ, nhiệm vụ. Duy trì, thực hiện tốt Hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015. Thực hiện 

tốt việc tiếp công dân, giải quyết dứt điểm các đơn thư khiếu nại, tố cáo (nếu có); 

giải quyết kịp thời, dứt điểm các nội dung các ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên; 

tập trung giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri. Tập trung giải quyết kịp thời 

phản ánh trên hệ thống đô thị thông minh tỉnh. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền 

pháp luật trong nhân dân và công tác hòa giải ở cơ sở. Thường xuyên kiện toàn Tổ 

hòa giải ở thôn đảm bảo theo quy định. 

17. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà nước; tổ 

chức kiểm soát, rà soát thủ tục hành chính để phát hiện các nội dung bất cập, hạn 

chế, gây khó khăn cho tổ chức, cá nhân để đề xuất bổ sung, sửa đổi. Thường xuyên 

chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, công chức thuộc UBND 
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xã; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm gắn với việc đánh giá, xếp loại, bình xét 

thi đua hàng tháng, quý, năm đối với từng cán bộ, công chức. Tiếp tục nâng cao 

chất lượng tổ chức buổi chào cờ vào sáng thứ Hai hàng tuần. 

Trên đây là Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 3 tháng đầu năm, nhiệm vụ 

trọng tâm 9 tháng cuối năm 2024, UBND xã Thủy Thanh báo cáo UBND thị xã, 

Đảng ủy, HĐND xã biết, tiếp tục chỉ đạo./. 
 

Nơi nhận: 
- TTr. HĐND, UBND thị xã; 

- Phòng TC-KH thị xã; 

- TV. Đảng uỷ, TT. HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Công chức xã; 

- Các đơn vị trên địa bàn xã; 

- Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Duy Việt 
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